

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2017**

Aos dias do mês de \_\_\_\_\_ do ano de \_\_\_\_\_, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado por seu Presidente, Desembargador **GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO**, nos termos das normas constantes da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 9.433/05, alterada pela Lei nº 9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar nº 123/06, Decretos Judiciários nºs12/03, 13/06 e 28/2008 do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 095/2017**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, o(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) fornecedor(es) beneficiário(s):

**LOTE 01 (UM)** – Empresa **EBSX2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ nº 16.572.376/0001-00, representada por **EDUARDO BEZERRA SILVA**, portador do CPF nº 762.326.036-72.

ITEM	EMPRESA	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. EPP CNPJ: 16.572.376/0001-00			
	Lote 1	un.	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO GLOBAL R\$
1	<b>Cofre de aço</b> , com suporte para armas longas, superfície de corpo externo e interno fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020, com espessura mínima de 2mm, porta interiça sem rebaixos, confeccionada em chapa de aço SAE 1010/1020 com espessura mínima de 2mm com abertura do lado esquerdo para o direito, as travas devem possuir, ao menos, 3 travas no sistema de trancamento em aço com diâmetro, no mínimo, 25,4mm. Segredo digital com display de cristal de no mínimo 4 dígitos, com senha de 6 números, cadastro de 2 usuários ou mais. Chave ou senha para abertura emergencial. Opção de números ou traços durante a digitação da senha; Quantidade de tentativas de senhas erradas (configurável ou pré-programado); Tempo de bloqueio (configurável ou pré-programado); Painel frontal confeccionado em aço; Mostra a situação das pilhas após aberturas e fechamentos; Equipamento com compartimento de pilhas externas. Fechamento automático. Pintura em esmalte sintético martelado na cor cinza com tratamento antifosfatizante e antiferrugem no corpo, porta e todas as peças internas metálicas. Internamente deverá possuir uma divisória vertical sendo que de um lado 1 vão livre e do outro ter, no mínimo, 4 prateleiras removíveis. Interior	un.	20	4.657,50	93.150,00



	acarpelado. Medidas externas aproximadas: 150x50x45cm (AxLxP), podendo variar 20% para +/- nas medidas externas. Peso máximo de 200 kg, manual de usuário em português BR, proteção contra impacto temporária no display para evitar danos durante o transporte e garantia mínima de 1 ano.				
2	<b>Cofre de aço</b> , superfície do corpo externo e interno fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020 com espessura mínima de 2mm, porta inteira sem rebaixos, confeccionada em chapa de aço SAE 1010/1020 com espessura mínima de 2mm com abertura do lado esquerdo para o direito, as travas devem possuir, ao menos, 2 travas no sistema de trancamento em aço com diâmetro, no mínimo, 25,4mm. Segredo digital com display de cristal de no mínimo 4 dígitos, com senha de 6 números, (opcional cadastro de mais de 1 usuário), Chave ou senha para abertura emergencial. Opção de números ou traços durante a digitação da senha; Quantidade de tentativas de senhas erradas (configurável ou pré-programado); Tempo de bloqueio (configurável ou pré-programado); Painel frontal confeccionado em aço; Mostra a situação das pilhas após aberturas e fechamentos; Equipamento com compartimento de pilhas externas. Fechamento automático. Pintura em esmalte sintético martelado na cor cinza com tratamento antifosfatizante e antiferrugem no corpo, porta e todas as peças internas metálicas. Internamente deverá possuir 2 prateleiras e 1 gaveta com chaves. Interior acarpelado. Medidas externas aproximadas: 60x40x40cm (AxLxP), podendo variar 20% para +/-, nas medidas externas. Peso máximo de 120 kg, manual de usuário em português BR, proteção contra impacto temporária no display para evitar danos durante o transporte e garantia mínima de 1 ano.	un.	30	3.117,50	93.525,00
3	<b>Cofre de aço</b> , superfície de corpo externo e interno fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020 com espessura mínima de 2mm, porta inteira sem rebaixos, confeccionada em chapa de aço SAE 1010/1020 com espessura mínima de 2mm com abertura do lado esquerdo para o direito, as travas devem possuir, ao menos, 3 travas no sistema de trancamento em aço com diâmetro, no mínimo, 25,4mm. Segredo digital com display de cristal de no mínimo 4 dígitos, com senha de 6 números, (opcional cadastro de mais de 1 usuário), Senha para abertura emergencial (decodificada pela fábrica) Opção de números ou traços durante a digitação da senha; Quantidade de tentativas de senhas erradas (configurável ou pré-programado); Tempo de bloqueio (configurável ou pré-programado); Painel frontal confeccionado em aço; Mostra a situação das pilhas após aberturas e fechamentos; Autonomia para mais de 8 mil operações; Equipamento com compartimento de pilhas externas. Fechamento automático. Pintura em esmalte sintético martelado na cor cinza com tratamento antifosfatizante e antiferrugem no corpo, porta e todas as peças internas metálicas. Internamente deverá possuir uma divisória vertical sendo que de um lado 1 vão livre e do outro ter, no mínimo, 4 prateleiras removíveis. Interior acarpelado. Medidas externas aproximadas: 100x45x40cm (AxLxP), podendo variar 20% para +/- nas medidas externas. Peso máximo de 200 kg, manual de usuário em português BR, proteção contra impacto temporária no display para evitar danos durante o transporte e garantia mínima de 1 ano.	un.	30	4.145,00	124.350,00
	<b>Armário cofre</b> , com suporte para armas longas, superfície do corpo interno e externo fabricado em chapa de aço SAE 1008 e 1010, reforçado			5.859,00	292.950,00



*[Handwritten signature]*

4	internamente, acabamento em pintura epóxi pó cinza. 2 (duas) portas com travas em aço maciço, sendo 1 na parte superior, 1 na parte inferior, e no mínimo 2 na lateral da porta. Sistema de abertura com chave tetra, volante e segredo digital, com display de cristal de no mínimo 4 dígitos, com senha de 6 números (opcional: fechadura display, apenas em uma ou nas duas portas), chave ou senha para abertura emergencial. Opção de números ou traços durante a digitação da senha; Quantidade de tentativas de senhas erradas (configurável ou pré-programado); Tempo de bloqueio (configurável ou pré-programado); Painel frontal confeccionado em aço; Mostra a situação das pilhas após aberturas e fechamentos; Equipamento com compartimento de pilhas externas. Fechamento digital, chave e volante. 4 prateleiras com reforço longitudinal reguláveis, por baixo de cada prateleira e 1 gaveta com chaves. Medidas externas aproximadas: 200x 90x50 cm (AxLxP), podendo variar 20% para +/- nas medidas externas. Peso máximo de 250 kg, manual de usuário em português BR, proteção contra impacto temporária no display para evitar danos durante o transporte e garantia mínima de 1 ano.	un.	50		
<b>TOTAL DO LOTE 1 R\$ 603.975,00</b>					

## DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de cofre de aço e armário cofre**, em conformidade com o edital do **Pregão Eletrônico nº 095/2017** e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

## DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

## DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05 constam no Processo Administrativo nº. **TJ-ADM-2018/20148** e **Pregão Eletrônico nº 095/2017**, que integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição**.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de




fornecimento, em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam a presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 14 de maio de 2018.

**CONTRATANTE:**



**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA**  
**Des. GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO**  
Presidente

**FORNECEDOR:**



**EBSX2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP**  
**EDUARDO BEZERRA SILVA**

**TESTEMUNHAS:**

1ª Weslton Souza de Jesus  
CPF nº 038496615-37

2ª Samara Custeina de Jesus  
CPF nº 051.762.325-02

TJADM201820148V01



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2017**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e COMERCIAL MORBRAS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.312.963/0001-44, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 095/2017, Lote 02, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2018/20181. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de armário roupeiro para vestiário. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 14/05/2018.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2017**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e EBSX2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.572.376/0001-00, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 095/2017, Lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2018/20148. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cofre de aço. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 14/05/2018.

---

**DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA**

---

ORDEM DE SERVIÇO Nº 120/2018 - DEA

EMPRESA: A.ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA  
CNPJ: 03.513.370/0001-10  
ENDEREÇO: RUA LELLO MARCHINE, Nº114, CAMPO COMPRIDO - CURITIBA/PR CEP: 81.240-420  
OBJETO: FORNECIMENTO DE 11,4 M² DE PERSIANAS PARA CEJUSC - COMARCA DE IRECE  
PRAZO: 15 DIAS CORRIDOS  
VALOR: R\$ 740,89 (SETECENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)  
CONTRATO Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2017  
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601  
PROJETO/ATIVIDADE 2030  
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30  
SUBELEMENTO DE DESPESA 30.51  
UNIDADE GESTORA 0002  
EMPENHO: 04601.0002.18.0000185-2  
PROCESSO: TJ-COI-2018/05747

DEA, 04 de maio de 2018

Cláudia Nascimento  
Diretora de Engenharia e Arquitetura

---

**NÚCLEO DE LICITAÇÃO**

---

AVISO DE EDITAL - TJ-ADM-2018/14646 - Pregão Eletrônico nº 024/2018 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados e continuados de operação de som e vídeo para atender as Unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia, Capital, pelo período de 12 (doze) meses. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados a abertura da licitação a seguir:

Acolhimento das propostas: 16/05/2018 às 08:00 horas

Abertura das propostas: 28/05/2018 às 09:00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 28/05/2018 às 09:30 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência se encontra disponível nos endereços eletrônicos: [www.tjba.jus.br](http://www.tjba.jus.br): ícone: licitações - editais/publicações e [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br).

Salvador, 14 de maio de 2018.

Miguel Sampaio  
Chefe do Núcleo de Licitação

